
 ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

 

Direzione Risorse Umane 

ge-B/06 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE n. 13671 

Oggetto: Approvazione graduatoria borsa di studio  

La Giunta Esecutiva dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in località Biodola (LI) in data 14 
settembre 2023 

Premesso che  
• il riferimento del bando di concorso, relativo al conferimento della borsa di studio, è riportato 

negli allegati alla presente Deliberazione; 
• la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice è citata nei rispettivi 

allegati alla presente Deliberazione; 
• la Commissione esaminatrice ha definito la graduatoria di merito del bando di concorso 

riportata nei rispettivi allegati; 
• la Commissione esaminatrice coinvolta ha inviato gli atti del bando di concorso riportati nei 

rispettivi allegati e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale; 

Richiamato 
• la deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017 con la quale il Consiglio Direttivo ha delegato la 

Giunta Esecutiva all’approvazione degli atti di concorso per il conferimento delle borse di 
studio; 

• la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16630 del 28 aprile 2023 con la quale è stato 
approvato il Disciplinare per il conferimento di borse di studio dell’Istituto Nazionale di Fisica 
Nucleare;  

Accertato che 
• l’onere finanziario per la spesa di € 12.600,93 relativo alla borsa di studio conferita è imputato 

nel bilancio dell’Istituto sul capitolo di competenza U.1.01.01.01.010 Assegni di Studio (Borse 
di studio dell’Istituto);  

• l’onere finanziario di cui sopra trova copertura per € 12.600,93 nei fondi ordinari di 
finanziamento dell’Istituto stanziati nel bilancio dell’Istituto per l’esercizio finanziario anno 
2023; 

Considerato opportuno 
• di procedere all’approvazione della graduatoria di merito per il conferimento della borsa di 

studio secondo la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice; 
 

DELIBERA 

1. di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di 
conferire la borsa di studio relativa al bando di concorso di cui al seguente allegato: 

 NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 25612/2023 



   

 

Direzione Risorse Umane 
 

2. di estendere al borsista, risultato vincitore, il servizio mensa con le modalità previste per il 
personale INFN; 

3. di imputare l’onere finanziario, relativo alla borsa di studio conferita, secondo quanto riportato 
nella tabella A1 riepilogativa allegata alla presente deliberazione, nel capitolo U.1.01.01.01.010 
Assegni di Studio (Borse di studio dell’Istituto), dei bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di 
rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi. 



Titolario

Data GE 14-set-23 Data CD
Componente di Giunta 
competente

Chiara Meroni, Marco Pallavicini

Persona Referente  Anna Di Virgilio
Struttura Proponenente  AC
Direzione AC che ha curato 
l'istruttoria

Direzione Risorse Umane

Tipologia di Atto (breve 
descrizione)

Costo complessivo 12.600,93
Copertura finanziaria anno progetto capitolo di spesa importo

2023 FOE U.1.01.01.01.010 12.600,93

Allegato A1

Allegato  A2

Allegato  A3

Allegato 1  

Allegato 2  

Allegato 3  

Note o riferimenti Atti
 precedenti

Approvazione graduatoria borsa di studio BC 25612/2023 Sezione di Genova 

Approvazione graduatoria borsa di studio BC 25612/2023

 

 

Tabella elenco borse di studio, attività di ricerca tecnologica,  da conferire



Tabella A1:
Allegato alla deliberazione n. 13671    del 14 settembre 2023
Elenco delle borse di studio, per attività di formazione ad indirizzo tecnologico, da conferire

Direzione Risorse Umane   1

 
N.

Allegato
Struttura Bando Nominativo Attività/Tema di Ricerca Durata Fondo Importo lordo Costo 

complessivo

1 Sezione di 
Genova

25612/2023

n. 1 borsa di 
studio per 
diplomati 

Scuola 
Secondaria di 

Secondo Grado

1) FERREA Matteo “Supporto alle attività del Servizio Tecnico e supporto alla
gestione del ricevimento e distribuzione merce - Support to
the activities of the Technical Service and support to the
management of the receipt and distribution of goods.”

12 mesi

rinnovabile per 
ulteriori 12 

mesi

FOE

(Cap. U.1.01.01.01.010)

 

€11.585,00 € 12.600,93

 



Allegato n.1 alla Deliberazione






